
謹啓 初秋の候 秋の気配もそこはかとなく感じる時節となりました。皆さまにおかれましては
ますますご清祥の趣、お慶び申し上げます。この度の「本龍寺本堂建設事業」に対しましては、
格別のご理解と募財へのご協力を賜っておりますこと、厚く御礼申し上げます。
さて、7月16日の建設事業事始め奉告式「大感謝法要」〔『建設委員会だより第4号』参照〕に

ことはじ ほうこく

続き、解体工事に伴う「本堂感謝法要」と、阿弥陀如来さまを本堂建設の間 “ 仮本堂 ” となる
同朋会館へ移動して頂く「御本尊動座式」を執り行います。

どう ざ しき

つきましては、本龍寺に関わるあらゆる方にご参詣いただきたく存じます。参列者全員の方に
お焼香と、御本尊の「御身拭(おみぬぐい)＝専用の筆でお木像の埃を払う儀式」にご参加を頂き
ます。歴史的な仏事に、ぜひお立ち会い下さいますようご案内申し上げます。

平成28〔2016〕年 9月24日(土) 9:00～
会 場 … 本龍寺本堂 → 同朋会館
内 容 … 本堂感謝法要〈全員のお焼香〉・御本尊御身拭式〈全員の御身拭〉

お み ぬ ぐ い し き

御本尊動座式・仮御堂入仏式〈同朋会館で正信偈唱和〉・挨拶
しようわ

その他 … 全員と役職毎に記念撮影をしますので、略礼服でお参り下さい
「御仏前」「お供え」などはご心配いりません
お斎(とき)や記念品はありません

〒444-1221 愛知県安城市和泉町中本郷41 Tel.0566-92-0505 FAX.92-5212

真宗大谷派本龍寺


